
121110987654321

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

N

P

Q

R

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

L

M

N

P

Q

R

242322212019181716151413

121110987654321 242322212019181716151413

T
h
i
s
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
c
o
n
t
a
i
n
s
 
p
r
o
p
r
i
e
t
a
r
y
 
a
n
d
 
c
o
n
f
i
d
e
n
t
i
a
l

i
n
f
o
r
m
a
t
i
o
n
 
a
n
d
 
s
u
c
h
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
o
n
 
m
a
y
 
n
o
t
 
b
e
 
d
i
s
c
l
o
s
e
d

t
o
 
o
t
h
e
r
s
 
f
o
r
 
a
n
y
 
p
u
r
p
o
s
e
 
o
r
 
u
s
e
d
 
i
n
 
a
n
y
 
w
a
y
 
w
i
t
h
o
u
t

w
r
i
t
t
e
n
 
c
o
n
s
e
n
t
 
f
r
o
m
 
t
h
e
 
K
N
O
R
R
-
B
R
E
M
S
E
 
O
r
g
a
n
i
s
a
t
i
o
n

First

ISO 128-30

     Angle Proj.

1
0
0
 
m
m

67.5 0.467.5 0.4

7
4

0
.
4

5�$�

5�$�

3
0
�
#
�
2

10�$�10�$�

M10

302

>
2
5

2
0
1

>70

>50
>50

2
3
5

2
0
5

1
7
8

1
6
7

1
6
9

1 of 1SheetDELanguage:IDDoc-Type:

Release Process Documentation
in EDM. Level and Status 
Information in Watermark.

       Knorr-Bremse Group 006Z208483
Drw-Rev:Drawing Number

FeherTi2014/10/14DrawnSysteme für Nutzfahrzeuge GmbH

MDE3Responsible Dept./Team

Format A0CAD Sys.: Pro/E

EBS-AnhaengermodulCornersM227039CAD Model No.:

.Made from:General TolerancesSee Table 1

-x-Material:.Tolerancing Principleor

kg6.02Weight:.0 C/C
Special Characteristics:

K110612

1:1Scale:mmLength Unit:Surface Treatment:3 S/CNumbers of described parts:

NameDateRevision ReferenceRev.

Bagi21.10.2020Y395976 - Port 11, 12 filters changed006

MDS20.03.2015Y210727002

FeherTi14.08.2015Y210727003

Bagi28.02.2020Y368546004

Bagi31.08.2020Y371140005

Anziehdrehmoment fuer die Muttern M10     
Tightening torque of the nuts  M10       

Couple de serrage des écrous  M10     40+5Nm
Coppia di serraggio del dado  M10 S/C

EINBAULAGE
INSTALLATION POSITION
POSITION DE MONTAGE {

EINBAULAGE
INSTALLATION POSITION
POSITION DE MONTAGE {

FIXES ET COUVERCLE ENCLIQUETE

SCHUTZART BEI AUFGESTECKTEN STECKERN  ODER AUFGESTECK-

DEGREE OF PROTECTION WHEN PLUGGED IN  OR SEALING
TEN VERSCHLUSSSTOPFEN UND EINGESCHNA PPTEM DECKEL

CLASSE DE PROTECTION AVEC CONNECTEUR S OU JOINTS
PLUGGED IN AND LID SNAPPED IN

IP 66 K , IP 69 K, IP 67

(SCHALLDAEMPFER ABGEDICHTET)
(SEALED SILENCER)
(SILENCIEUX ETANCHE)

DIN 40050

THERMISCHER ANWENDUNGSBEREICH
THERMAL RANGE OF APPLICATION -40  ... +80  C
CHAMP D APPLICATION THERMIQUE

VORRATSDRUCK / BETRIEBSDRUCK
SUPPLY PRESSURE/OPERATING PRESSURE
PRESSION D'ALIMENTATION/PRESSION DE SERVICE

'

p = 8,5 BAR

SUIVRE RECOMMANDATIONS TECHNIQUES Y037243

LES CONNECTEURS NON UTILISES DOIVENT  ETRE BOUCHEES
(ACCESSOIRES SPECIAUX)

EINBAUHINWEIS

INSTALLATION INFORMATION

INFORMATION DE MONTAGE

ENTLUEFTUNG MIT FREIRAUM NACH UNTEN

BLEEDER WITH SPACE BELOW

IM BETRIEBSZUSTAND MUESSEN NICHT BEL EGTE 
STECKERKAMMERN ABGEDICHTET SEIN (SONDERZUBEHOER)

ECHAPPEMENT LIBRE VERS LE BAE

DURING OPERATION NOT OCCUPIED PLUG C HAMBERS
MUST BE SEALED (SPECIAL ACCESSORIES)

UNBEDINGT AUSFUEHRLICHE TKU Y037243 BEACHTEN

BE SURE TO COMPLY WITH OUR TECHNICAL INFORMATION Y037243

TEBS VOR STRAHLUNGSWAERME (Z.B. AUSPUFF, TURBOLADER ETC.) SCHUETZEN
PROTECT TEBS AGAINST RADIATED HEAT (E.Y. EXHAUST PIPE, TURBOCHARGER)
PROTEGER LE MODULE CONTRE CHALEUR RA YONNANTE (EX.: TUYAU D'ECHAPPEMENT, TURBOCOMPRESSEUR)

HOECHSTDRUCK

MAX.PRESSURE

PRESSION MAX.

p = 12,5 BAR

MEDIUM
MEDIUM
FLUIDE

DRUCKLUFT
COMMPRESSED AIR
AIR COMPRIMÉ

NENNSPANNUNG  
NOMINAL VOLTAGE                                             Un = 12V / 24V 
TENSION NOMINALE

Um einwandfreie Funktion zu gewaehrleisten, muessen geeignete Anschlussleitungen nach Empfehlung des Herstellers verwendet werden.
To guarantee correct performance, harness and cables shall be per manufacturers }recommendations.
Câblages selon recommandations du fabricant en vue d'assurer un fonctionnement correct.
 

POWER = 1 = VERSORGUNG, SUPPLY, ALIMENATION VALVE 24 VOLT 
2 = VERSORGUNG, SUPPLY, ALIMENATION ECU 24 VOLT 
3 = MASSE, GROUND ECU
4 = MASSE, GROUND VALVE 
5 = WL
6 = CAN HIGH (ISO11992)
7 = CAN LOW (ISO11992)
(CAN = CONTROLLER AREA NETWORK
       SERIELLES DIGITALES BUSSYSTEM)

IN-OUT = 1 = AUX IO1
2 = AUX IO2
3 = AUX IO3
4 = SENS_GND 
5 = SENS_IN / Tristate 1
6 = SENS_Sup /Tristate 2
7 = Brake Light 24V
8 = Brake Light GND
9 = 5V CAN-L
10 = 5V CAN-H
11 =  AUX IO3 RET (24V)
12 = AUX IO 1/2 RET (24V)

S-C, S-D,=
S-E, S-F
 

DREHZAHLFUEHLER
WHEEL-SPEED SENSOR
CAPTEUR DE VITESSE

Energiezufluss  
Air inlet             1
Alimentation
 

 
Energieabfluss   
Air outlet                   21;22;23;28;29
Utilisation
 

Entlueftung   
Exhaust               3
Echappement
 

Steueranschluss      
Control port                    4
Orifice de commande
 

Energiezufluss   
Air inlet                 42, 43
Alimentation
 

Seitenabbildung ohne Abdeckhaube dargestellt
View without  without connector cover
Vue sans capot des protection

Y

Korrekte Montage der Rohre in die Fittinge ist durch den Kunden sicherzustellen
Correct assembly of pipes to fittings must be guaranteed by customer

Minimaler Biegeradius von pneumatischen Leitungen 
ist nach ISO 7628, DIN 74324, DIN 73378 
bei Einbau zu gewährleisten. 
Les rayons minimum des conduites pneumatiques doivent
respecter les normes ISO7628, DIN73378 pendant le montage
S/C
 
Zur Demontage der pneumatischen Leitungen ist das entsprechende 
Lösewerkzeug der Fa. Raufoss zu verwenden.
Pour démonter les conduites pneumatiques utiliser
l´outil de démontage de la sct. Raufoss.
 
Eine Fixirung der pneumatischen -und elektrischen 
Leitungen nach 0,4 m ist beim Eibau zu gewährleisten.
Il faut fixer les conduités pneumatiques et câbles électriques 
á 0,4 m pendant le montage
S/C  
 

Kabelbinder (UV-bestaendig) verwenden
Use (UV-Safe) Cable ties

S-E, S-F, 2.3 Kabel 
Câble S-E, S-F, 2.3

 Kabelbinder (UV-bestaendig) verwenden
Use (UV-Safe) Cable ties

2.3 = 1 = AUX IO4
2 = AUX IO4 RET
3 = AUX IO5
4 = AUX IO5 RET
5 = Brake CAN-L
6 = Brake CAN-H
 

Seitenabbildung ohne Abdeckhaube dargestellt
View without  without connector cover
Vue sans capot des protection

2.4 = 1 = TPMS_Sup /SENS_Sup
2 = TPMS_Gud /SENS_Gud
3 = AUX IO6
4 = AUX IO6 RET
5 = SENS_In
6 = TPMS_LIN /Wake-up
 

29
1x Fitting M16x1.5

(8x1)

 TYPNUMMER
 MAX. 6 
STELLEN 
 TYPE NUMBER 
 MAX. 6 SIGNS 
 NO. TYPE 
 MAX.6 SIGNES

 BESTELLNUMMER 
 10 STELLEN 
 PART NUMBER 
 10 SIGNS 
 NO COMMANDE   
 10 SIGNES 

 WERKSKENNZAHL 
 2 STELLEN 
 PRODUCTION PLANT NUMBER 
 2 SIGNS 
 NO USINE 
 2 SIGNES 

 EWG-TYPENGENEHMIGUNG (e1)
 EWG-NUMBER (e1)
 NUMBÉRO EWG (e1)

 HERSTELLDATUM VON PCB 
 JJWWT 
 SERIEN NUMMER
 AAAA
 HERSTELLDATUM VON MODUL 
 JJWWT
 
 PRODUCTION DATE PCB 
 YYWWD 
 SERIAL # MODULE
 AAAA
 PRODUCTION DATE MODULE
 YYWWD
 
 DATE DE PRODUKTION PCB
 AAWWJ
 NUMÉRO DE SÉRIE
 AAAA
 DATE DE PRODUKTION MODULE
 AAWWJ

DATEN MATRIX CODE
DATA MATRIX CODE
CODE MATRICE DE 
DONNÉES

PRÜFSTANDKENNZAHL
1 STELLE
TEST BENCH INDEX
1 DIGIT
INDICE DE BANC D'ESSAI
1 CHIFFRE

006

1
2x Fittings M22x1.5
(15x1.5)

21
3x Fitting M16x1.5

(12x1.5)

43
1x Fitting M16x1.5
(8x1)

23
4x Fittings M16x1.5

(8x1)

28
1x Fitting M16x1.5

(8x1)

4
1x Fitting M16x1.5

(8x1)

22
1x Fitting M16x1.5
(12x1.5)

42
1x M16x1.5
(8x1)

006

DISTANCE MIN. POUR 
MONTAGE DU RESSORT

POWER Kabel 
Câble alimentation In-Out Kabel

Câble In-Out

S-D Kabel 
Câble S-D
 

S-C Kabel 
Câble S-C
 

Y
1:1

2 3

5 4

S-ES-FS-DS-C In-Out 
 

1 21 2

12 11

1 21 2

3

21

4 1

UpUp

3

22

Up

42

Up

28 43

Up

1 2 3 4

10 9

5 6

8 7

1

7 6

23

23
23
23

Power2.3

2 4

1 3

6

5

2.4

2 4

1 3

6

5

29

MIN. MONTAGEABSTAND
FUER DECKEL
MIN. DISTANCE FOR LID
INSTALLATION
DISTANCE MIN. POUR
MONTAGE DU CAPOT

MIN. MONTAGEABSTAND
FUER DECKEL
MIN. DISTANCE FOR LID
INSTALLATION
DISTANCE MIN. POUR
MONTAGE DU CAPOT

ERFORDERLICHER FREIRAUM ZUR DEMONTAG E VON SD
NECESSARY SPACE FOR DISMOUNTING THE SILENCER
ESPACE NECESSAIRE POUR DEMONTAGE DU SILENCIEUX

MIN. MONTAGEABSTAND
FUER FEDER
MIN. DISTANCE FOR SPRING
INSTALLATION

Z208483 - German - 006 - PRINTED : 19.09.2025 - 02:15:25


	Sheet 1
	Views
	rechts_9
	links_9
	oben_11
	links_14
	Z
	Y
	new_view_25
	new_view_26

	Zones
	A1
	A2
	A3
	A4
	A5
	A6
	A7
	A8
	A9
	A10
	A11
	A12
	A13
	A14
	A15
	A16
	A17
	A18
	A19
	A20
	A21
	A22
	A23
	A24
	B1
	B2
	B3
	B4
	B5
	B6
	B7
	B8
	B9
	B10
	B11
	B12
	B13
	B14
	B15
	B16
	B17
	B18
	B19
	B20
	B21
	B22
	B23
	B24
	C1
	C2
	C3
	C4
	C5
	C6
	C7
	C8
	C9
	C10
	C11
	C12
	C13
	C14
	C15
	C16
	C17
	C18
	C19
	C20
	C21
	C22
	C23
	C24
	D1
	D2
	D3
	D4
	D5
	D6
	D7
	D8
	D9
	D10
	D11
	D12
	D13
	D14
	D15
	D16
	D17
	D18
	D19
	D20
	D21
	D22
	D23
	D24
	E1
	E2
	E3
	E4
	E5
	E6
	E7
	E8
	E9
	E10
	E11
	E12
	E13
	E14
	E15
	E16
	E17
	E18
	E19
	E20
	E21
	E22
	E23
	E24
	F1
	F2
	F3
	F4
	F5
	F6
	F7
	F8
	F9
	F10
	F11
	F12
	F13
	F14
	F15
	F16
	F17
	F18
	F19
	F20
	F21
	F22
	F23
	F24
	G1
	G2
	G3
	G4
	G5
	G6
	G7
	G8
	G9
	G10
	G11
	G12
	G13
	G14
	G15
	G16
	G17
	G18
	G19
	G20
	G21
	G22
	G23
	G24
	H1
	H2
	H3
	H4
	H5
	H6
	H7
	H8
	H9
	H10
	H11
	H12
	H13
	H14
	H15
	H16
	H17
	H18
	H19
	H20
	H21
	H22
	H23
	H24
	I1
	I2
	I3
	I4
	I5
	I6
	I7
	I8
	I9
	I10
	I11
	I12
	I13
	I14
	I15
	I16
	I17
	I18
	I19
	I20
	I21
	I22
	I23
	I24
	J1
	J2
	J3
	J4
	J5
	J6
	J7
	J8
	J9
	J10
	J11
	J12
	J13
	J14
	J15
	J16
	J17
	J18
	J19
	J20
	J21
	J22
	J23
	J24
	K1
	K2
	K3
	K4
	K5
	K6
	K7
	K8
	K9
	K10
	K11
	K12
	K13
	K14
	K15
	K16
	K17
	K18
	K19
	K20
	K21
	K22
	K23
	K24
	L1
	L2
	L3
	L4
	L5
	L6
	L7
	L8
	L9
	L10
	L11
	L12
	L13
	L14
	L15
	L16
	L17
	L18
	L19
	L20
	L21
	L22
	L23
	L24
	M1
	M2
	M3
	M4
	M5
	M6
	M7
	M8
	M9
	M10
	M11
	M12
	M13
	M14
	M15
	M16
	M17
	M18
	M19
	M20
	M21
	M22
	M23
	M24
	N1
	N2
	N3
	N4
	N5
	N6
	N7
	N8
	N9
	N10
	N11
	N12
	N13
	N14
	N15
	N16
	N17
	N18
	N19
	N20
	N21
	N22
	N23
	N24
	O1
	O2
	O3
	O4
	O5
	O6
	O7
	O8
	O9
	O10
	O11
	O12
	O13
	O14
	O15
	O16
	O17
	O18
	O19
	O20
	O21
	O22
	O23
	O24
	P1
	P2
	P3
	P4
	P5
	P6
	P7
	P8
	P9
	P10
	P11
	P12
	P13
	P14
	P15
	P16
	P17
	P18
	P19
	P20
	P21
	P22
	P23
	P24



